ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUÊ

SỞ Y TẾ

Số: 1212/SYT-NVY

V/v báo cáo tổng kết triển khai, thi hành

Luật phòng, chống bạo lực gia đình

giai đoạn 2008-2018

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

       Thừa Thiên Huế, ngày 16 tháng 5 năm 2018

              Kính gửi:

- Bệnh viện đa khoa, chuyên khoa tuyến tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố Huế.

Thực hiện Kế hoạch số 96/KH-UBND  ngày 11/5/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tổ chức tổng kết 10 năm (2008-2018) triển khai, thi hành Luật

phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh đúng thời gian qui định, Sở Y tế

đề nghị thủ trưởng các đơn vị báo cáo kết quả 10 năm thi hành Luật phòng,

chống bạo lực gia đình với các nội dung sau:

1. Công tác tổ chức, quán triệt và triển khai thực hiện Luật

2. Kết quả thực hiện (qua từng năm từ 2008-2018):

- Kết quả ban hành và tổ chức thực hiện quy chế về tiếp nhận, chăm sóc y

tế đối với bệnh nhân là nạn nhân bạo lực gia đình tại cơ sở khám chữa bệnh

đang quản lý.

- Thống kê báo cáo các trường hợp bệnh nhân là nạn nhân bạo lực gia đình.

- Kết quả ban hành quy trình chữa trị nghiện rượu tại cơ sở khám chữa bệnh.

3. Những khó khăn, hạn chế, bất cập và nguyên nhân

4. Những kiến nghị, đề xuất.

Nhận được công văn này, đề nghị thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực

hiện báo cáo theo nội dung trên, gửi về Chi cục DS-KKHGĐ (30 Lê Lợi, thành

phố Huế) trước ngày 15/7/2018 để tổng hợp báo cáo Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Chi cục DS-KHHGĐ (phối hợp, thực

hiện);

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Quang Minh

		2018-05-16T07:25:39+0000
	Sở Y tế